（様式1）

特　別　措　置　申　請　書

令和７年　　月　　日

  福岡県立　　　　　　　　　学校長　殿

志願者氏名

保護者氏名（自署）

　志願者の障がい等の状況は下記のとおりですので、検査については、適切な措置をとられるようお願いします。

障がい等の
種類・程度

 日常生活における
 配慮事項

 受検上必要と考え
 られる特別な配慮
 事項
 ※箇条書きで記述すること。

（注）１　この特別措置の対象となる者は、身体の障がい、発達障がい又は疾病等のため通常の方法により受検することが困難と認められる者とする。
２　「障がい等の種類・程度」欄には、医師の診断結果等に基づいて具体的に記入すること。
３　「受検上必要と考えられる特別な配慮事項」欄は、受検時に必要な配慮事項を箇条書きで記入すること（例：別室受検　等）。
[bookmark: _GoBack]４　申請書の記載内容のみでは障がい等の程度を十分に把握できない場合は、医師の診断書等を添付すること。
５　申請書を提出する前に、必ず志願先学校へ連絡すること。
- 13 -